
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3368 DEL 30-12-2022

N. SETTORE 811 DEL 30-12-2022

Oggetto: Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3368 del 30-12-2022
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 197 del 12/10/2022 è stato espresso
atto di indirizzo agli uffici competenti affinché provvedano all’impegno delle somme necessarie
all’erogazione di un contributo a parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione
degli spettacoli inseriti nella programmazione estiva del Comune;

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere idonea documentazione di spesa finalizzata
alla definizione dell’importo da devolvere in funzione delle spese sostenute;

DATO ATTO che occorre impegnare la somma necessaria, quantificata in Euro 21.800,00, per
ottemperare alla richiesta dell’Amministrazione;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;

VISTO l'art.183 del D.lgs 267/2000;

Per quanto sopra esposto

propone

Di prendere atto delle indicazioni formulate con  deliberazione di  G.M. n. 197 del1)
12/10/2022;

Di quantificare, sulla base delle rendicontazioni pervenute da parte delle associazioni2)
e compagnie che hanno realizzato spettacolo nel corso della stagione estiva 2022, la
cifra occorrente in Euro 21.800,00;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto con successivo atto;3)

Di impegnare per quanto sopra la somma di Euro 21.800,00 con imputazione al Piano4)
Finanziario 1.03.02.02.001 – Missione/Programma 05.02, cap. 2845 del bilancio di
esercizio 2022 che presenta la necessaria disponibilità;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario5)
anche per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.   Lgs. 267/2000,

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3368 del 30-12-2022
Pag. 2 di 6



ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria;

Di dare atto, altresì che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e6)
della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente
e nella Sezione amministrativa in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n.3
/2013 e s.m.i..

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3368 del 30-12-2022
Pag. 3 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   986 del 30-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco

Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo  2022 €. 21.800,00

Beneficiario     12416   DEBITORI DIVERSI -

Sub impegno N.   986/    1 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 4.000,00

Beneficiario     23522   Associazione Estreusa

Sub impegno N.   986/    2 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 2.500,00

Beneficiario     23523   Ass. Glamour  production

Sub impegno N.   986/    3 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 1.500,00

Beneficiario     24835   NEW META EVENT SRL

Sub impegno N.   986/    4 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3368 del 30-12-2022
Pag. 4 di 6



Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 1.000,00

Beneficiario      7554   ASSOCIAZIONE CORALE CANTICA NOVA

Sub impegno N.   986/    5 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 3.000,00

Beneficiario     20130   THE SCREEN CINEMAS SRL

Sub impegno N.   986/    6 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 2.000,00

Beneficiario     24836   ASSOCIAZIONE EUTERPE

Sub impegno N.   986/    7 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 2.000,00

Beneficiario     24837   ASSOCIAZIONE L'ALTRA MILAZZO

Sub impegno N.   986/    8 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 2.000,00

Beneficiario     13815   POLISPORTIVA NINO ROMANO MILAZZO

Sub impegno N.   986/    9 del 30-12-2022  a Competenza  CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco
Capitolo       2845 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO
Causale Impegno somme per contributi per realizzazione eventi estivi.

Importo 2022 €. 3.800,00

Beneficiario     13045   SPETTACOLI PAGANO SRL s

Milazzo, lì 30-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3368 del 30-12-2022
Pag. 5 di 6



(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3368 del 30-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-01-2023.

N. Reg. Albo: 19

Milazzo, lì 02-01-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3368 del 30-12-2022
Pag. 6 di 6


